国家税务总局南宁市税务局第二稽查局
税务行政处罚事项告知书

南市税二稽罚告〔2018〕73号

广西富策商贸有限公司（统一社会信用代码：9145010035586983XX）：
我局对你公司的税收违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）事实依据

1.你公司为走逃（失联）企业

你公司2015年8月14日开业，因查无下落，国家税务总局南宁市江南区税务局于 2016年9月29日认定其为非正常户。

检查组根据税务登记信息，到你公司注册地址：南宁市江南区福建园12-1栋3单元306号房实地核实，该地址是居民住房，你公司没有在此地址经营。经拨打法定法人代表：何伟，电话13878178808，被告知不是该企业员工，拨打财务负责人及办税人姓名温路路电话18977770503，被告知不是该企业员工。经电话联系、实地查找联系不上企业相关人员后，检查组于2017年1月22日和2017年2月27日通过EMS邮递了《税务检查通知书》(南市国税二稽检通一〔2017〕7号)和《税务事项通知书》（南市国税二稽通〔2017〕30号），邮件因无法投递被退回，我局于2017年3月27日在《广西法治日报》公告上述文书，到目前为止，你公司未与检查组人员联系和提供相关涉税资料。

2.取得虚开增值税专用发票

根据湖南省新化县国家税务局稽查局发出的《已证实虚开通知单》（协查编号：643132200160022）证实，湖南久辉珠宝有限公司2016年7月开具3份增值税专用发票给你公司，发票代码：4300143160,发票号码0084037-00084039，涉案发票金额为金额2,393,158.48元，税额406,836.94元，价税合计2,799,995.42元， 证实为虚开发票。此3份增值税专用发票你公司已于2016年7月申报抵扣进项406,836.94元。

3.购进货物和销售货物明显不符

（1）取得增值税专用发票情况：你公司2015年12月向税务机关认证并申报抵扣增值税专用发票25份，申报抵扣增值税专用发票24份，金额2,397,661.44元，税额407,602.56元，价税合计2,805,264.00元。经查你公司取得货物名称为黄金制品。2016年1月至2016年8月向税务机关认证增值税专用发票22份，申报抵扣增值税专用发票19份，金额14,702,786.36元，税额2,499,473.70元，价税合计17,202,260.06元。经查你公司取得货物名称为Au99.99标准黄金的增值税专用发票12份，金额9,835,580.02元，税额1,672,048.62元，价税合计11,507,628.64元；取得货物名称为Au9999金条的增值税专用发票3份，金额2,393,158.48元，税额406,836.94元，价税合计2,799,995.42元；取得货物名称为黄金制品的增值税专用发票1份，金额80,970.94元，税额13,765.06元，价税合计94,736.00元; 取得货物名称为投资金条的增值税专用发票3份，金额2,393,076.92元，税额421,367.62元，价税合计2,799,900.00元，你公司认证抵扣增值税专用发票的金额与申报表抵扣的金额不一致，具体情况如下：

①深圳市万德铭雅珠宝有限公司开具的25份增值税专用发票，已抵扣，发票代码：4403153130,发票号码19589352-19589376，货物名称为黄金制品，金额2,478,632.38元，税额407,602.56元，价税合计2,805,264.00元。

②湖南久辉珠宝有限公司开具的３份增值税专用发票，已抵扣，发票代码：4300143160,发票号码00084037- 00084039，货物名称为Au9999金条，金额2,393,158.48元，税额406,836.94元，价税合计2,900,000.00元。

③青岛融创世通贸易有限公司开具的３份增值税专用发票，未抵扣，发票代码：3702161130,发票号码02901771－02901773，货物名称为AU99.99标准黄金，金额2,525,733.54元，税额429,374.70元，价税合计2,955,108.24元。

④上海鼎豪实业有限公司开具的10份增值税专用发票，1份未抵扣，发票代码：3100153130,发票号码24152248－24152250、24152538-24152540、51006437-51006439，货物名称为AU99.99标准黄金，金额7,373,186.86元，税额1,253,441.78元，价税合计8,626,628.64元。

⑤上海金垒亮珠宝有限公司开具的3份增值税专用发票，已抵扣，发票代码：3100154130,发票号码07098663-07098665，货物名称为Au99.99标准黄金，金额2,462,393.16元，税额418,606.84元，价税合计2,881,000.00元。

⑥无锡富中宝贵金属有限公司开具的3份增值税专用发票，已抵扣，发票代码：3200153130,发票号码32970112-32970114，货物名称为投资金条，金额2,393,076.92元，税额406,823.08元，价税合计2,799,900.00元。

（2）开具增值税专用发票情况：在金税三期税收管理系统上显示，你公司2015年11月～2016年8月期间领购增值税专用发票200份；你公司2015年11月至2016年8月开具增值税专用发票200份，发票代码：4500152130，发票号码：00906216-00906240,发票代码：4500153130，发票号码： 00281516-00281540,00958461-00958485, 01103678-01103702, 01582906-01582930。发票代码：4500154130，发票号码：02551833- 02551857，发票代码：4500162130，发票号码： 01050498- 01050522, 01052762-01052786, 2015年开票金额2,422,925.05元，税额411,897.23元，价税合计3,447,416.84元。2016年开票金额17,279,667.25元，税额2,937,543.41元，价税合计20,567,210.66元。经查询增值税发票电子底账管理系统，上述发票所填写的货物名称是发动机配件、发动机配件、曲轴、方钢、方矩管、废钢、钢材、钢管、钢坯、高压电容器、高压真空断路器、前进轮胎、金属材料、块煤、矿山机械设备、螺纹钢、马力发动机总成、面料、沫煤、汽车配件三元、含铝钴粉树脂、桐杆、线材、圆钢、智能操控装置。2015年开具增值税专用发票的金额与申报销售收入的金额一致，2016年开具增值税专用发票的金额与申报销售收入的金额不一致，少申报2,486,897.45元。

（3）根据你公司进项和销项比对明显不符，你公司销售的货物名称为发动机配件、发动机配件、曲轴、方钢、方矩管、废钢、钢材、钢管、钢坯、高压电容器、高压真空断路器、前进轮胎、金属材料、块煤、矿山机械设备、螺纹钢、马力发动机总成、面料、沫煤、汽车配件三元、含铝钴粉树脂、桐杆、线材、圆钢、智能操控装置，而购进的货物仅为Au99.99标准黄金、Au9999金条、黄金制品、投资金条。经查未发现有开具的增值税专用发票200份所列货物的购进记录。

（4）银行资金往来存在异常

 经查你公司向税务机关报备的银行存款账户：中国建设银行股份有限公司广西分行（账号：45001604263050703259）。开户银行为华厦银行股份有限公司南宁友爱支行（账号：13060000000027052）发现你公司资金往来记录存在异常：

①发现你公司的资金全部是即进即出，账号基本无余额，基本同日转到杨萍、杨华艳、庄耿炎、上海述源实业有限公司、上海鼎豪实业有限公司、广东再德再生资源回收有限公司。

②你公司银行流水记录也未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。

根据以上检查情况，你公司开出上述200份增值税专用发票上的货物名称与申报抵扣增值税专用发票上的货物名称不一致，且无真实的资金收取和支付记录，根据《国家税务总局关于走逃（失联）企业开具增值税专用发票认定处理有关问题的公告》（税务总局公告〔2016〕第76号）、《国家税务总局关于走逃（失联）企业涉嫌虚开增值税专用发票检查问题的通知》（税总发〔2016〕172号）、《自治区国家税务局稽查局关于下发〈非正常商贸企业虚开增值税专用发票税务处理指引（一）〉的通知》（桂国税稽便函〔2016〕54号）的规定，属于无真实货物交易情况下为他人开具增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（2010年12月20日国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属虚开增值税专用发票的行为。

(二)法律依据及拟作出的处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款的规定，对你公司虚开200份增值税专用发票行为拟处以110,000.00元的罚款。

二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、若拟对你公司罚款10000元（含10000元）以上，你公司有要求听证的权利。可自收到本通知书之日起3日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。

二〇一八年十月八日

文书制作：

部门审核：

分管领导审核：